Affligendo corpori semper erat intentus, ut qui hostem illud crederet infensissimum, cui perpetuum bellum indixerat, et nunquam indulgenter habere decreverat. A primo tirocinii tempore ad ætatem usque senilem indefessus fuit in ciliciorum usu, quorum acuminibus per maximam diei partem excruciatum: et quæ Frenerus post illius obitum reperit, nimis erant horrida, pungendoque corpori sane quam opportuna. Tribus per hebdomadam diebus flagellis se cædebat immittibus vel in postremis vitæ annis, ut testes erant, qui vicinam incolebant domum, ad quorum aures verberum strepitus adveniebat. Gustandi sensum propter assiduum eidem repugnandi studium penè jam amiserat, delicatioremque cibum, si quando illum sumere cogeretur, perinde sibi ajebat sapere, ac si paleas mandaret, vel stupam. Quamvis alta nix caderet, geluque rigarent

rent omnia, non ideo appropinquabat ad ignem: neque lectum calefieri sibi permisit, nisi admodum raro, ut aliorum iudicio cederet, qui necessarium id esse contendebant. Patientiam in tolerandis adversis, et infirmitatibus perferendis admirabilem habuit. Ulceribus afflictus in dorso, per trimestre spatium dolores inde pertulit acerbissimos, praeter illos, quos addebat Chirurgi manus, qui nonnunquam ad vivum resecabat: nec magis propterea lamentabatur, quam si truncus cædatur, aut lapis. Novendecim menses, jubente Medico, jacuit in lecto, in quo dici vix potest, quam gravibus exercitus sit incommodis. Et tamen inter dolorum aculeos tranquillus semper, et placidus, atque ab omni alienus impatientia significatione permansit. Nec solum a querelis abstinuit, sed neque ullum petebat mitigandis doloribus delinimentum: ac ne cibum quidem ipsum, ut Frenerus credit, si forte illi defuisset, postulasset. Hoc modo celebratum illud axioma, *Sustine, et abstire*, quod melius in meditatione Christi patientis, quam in E-picteti schola perdiscitur, numeris omnibus adimplevit.

Inde parator erat ad insidias Daemonis, et carnis illecebras superandas. Quanquam in hoc belli genere non admodum decertandum sibi fuisse videtur. Ipse enim ingenue fassus est aliquando, naturæ quodam instinctu feminas aversari, neque ullam circa illas cogitationem minus puram habuisse. Quod non tam naturæ donum, quam Dei credendum est beneficium, aut illius constantia præmium in austestate vitæ sectanda. Nec vero securior factus ea quasi immunitate discriminis, minorem in avertendis periculis cautionem adhibebat. Feminarum colloquia, nisi omnino necessaria essent, declinabat: ac tum demissis in terram oculis, nec plura, quam res exigeret, loquebatur. Cum easdem erat in tribunali sacro auditurus, asperum circumdabat corpori cilicum. Quæ omnia ex codice illo constant, in quo leges, quas ipse sibi indixerat, scribebat. Religiosam quoque paupertatem servavit exacte. Vilioribus gaudebat indui vestibus, et quæ jam essent aliorum usu detritæ: caligas, ut vere pauper, gestavit interdum panni centonibus interpolatas. Numorum in Italia pretium vix creditur agnovisse: solitus enim erat xrosam monetam cum argentea permiscere, dum peculium curabat ipse, quod brevi post tempore alteri